
43.243,50                                                                        

43.243,50                                                                        

32.625,59                                                                        

ESCALAFÓN CONTRATADOS

Asistente Informático

Oficinista 4

Auxiliar 4

112.317,43                                                                      

97.669,01                                                                        

123.549,87                                                                      

97.669,01                                                                        

112.317,43                                                                      

97.669,01                                                                        

123.549,87                                                                      

112.317,43                                                                      

88.787,22                                                                        

80.716,43                                                                        

73.382,84                                                                        

123.549,87                                                                      

112.317,43                                                                      

97.669,01                                                                        

88.787,22                                                                        

123.549,87                                                                      

135.906,05                                                                      

123.549,87                                                                      

135.906,05                                                                      

123.549,87                                                                      

97.669,01                                                                        

88.787,22                                                                        

80.716,43                                                                        

135.906,05                                                                      

Técnico 1

214.050,19                                                                      

142.700,14                                                                      

135.906,05                                                                      

123.549,87                                                                      

112.317,43                                                                      

Gerente de Sector

Jefe de Segmento

Técnico 1

ESCALAFÓN COMUNICACIONES

Gerente de Sector

ESCALAFÓN DE LOCOMOCIÓN

Jefe de Segmento

Conductor 1

ESCALAFÓN CENTRO DE COMPUTOS

ESCALAFÓN DE SERVICIOS 

Jefe de Segmento

Auxiliar 1

Auxiliar 2

Auxiliar 3

ESCALAFÓN TAQUIGRÁFOS

Gerente de Sector

Jefe de Segmento

Taquígrafo 1

Taquígrafo 2

Asesor Jurídico Notarial Escribano

Escribano

Asesor Contable Contador General

Asesor Contable Contador

Asesor Legal Abogado

Asesor Legal 

Jefe de Segmento

Oficinista 1

Oficinista 2

Oficinista 3

ESCALAFÓN PROFESIONAL 

Secretario General 

ESCALAFÓN ADMINISTRATIVO

Director General

Gerente de Area

Gerente de Sector

(Sueldos nominales expresados en pesos uruguayos)
ESCALAFÓN PARTICULAR CONFIANZA

Remuneraciones de funcionarios
1/7/2022



Prima por Antigüedad

Quebranto de Caja

Prima por Matrimonio

Prima por Nacimiento 

Hogar Constituido

Asignación Familiar

Horas Nocturnas

Compensación Choferes

Compensación Chofer presidencia

Sueldo auxiliar 3

11% BPC

11% BPC

20% del valor hora

10% sueldo

10% sueldo

4% BPC anual 

Máximo 10 UR por mes

Sueldo auxiliar 3

Partidas variables

Dedicación Especial 21% o 26% sobre sueldo base

Presentismo
Semisuma de los sueldos de Director General y Auxiliar III 
aplicando una tasa del 4%


